DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 441 /2025
Indicação a iluminação pública na Rua Eugênio Guerra e
no final da Rua Flávio Zillo, localizadas na Cidade
Jardim, próximo a Anhanguera Educacional.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a região da Anhanguera Educacional é frequentada por

diversos cidadãos que buscam a profissionalização, por meio da graduação;

Considerando que, as vias de aceso a faculdade são utilizadas por milhares de

estudantes que diariamente saem de suas casas em busca de conhecimento e

ascensão profissional e socioeconômica;

Considerando que, a Rua Eugênio Guerra e o final da Rua Flávio Zillo, próxima a

universidade, não dispõem de iluminação pública e no período noturno fica em plena

escuridão e que facilita a ocorrência de acidentes, assalto, violência sexual, entre tantos

outros perigos que podem ser causados aos usuários deste importante via,

principalmente as mulheres que ficam ainda mais vulneráveis nessas condições;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote medidas necessárias para a instalação de Iluminação Pública
em LED por toda a extensão da Rua Eugênio Guerra e no final da Rua Flávio Zillo,
localizadas na Cidade Jardim, próximo a Anhanguera Educacional.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em XX de janeiro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador